Qui qnq^z casus pfecti
dos nō p^o absoluere
q^z suetudo

ad h m̄ q^z dno cas
z^o Ray

Et m̄ qnq^z q^z pfecti

Et m̄ qn^z q^z pfecti
andui alios

De confessione

si de scolaribz studetibz Parissi et Colonie, et alibi. Terti⁹ est si sit vagabund⁹. si isti pauperes quod vagabundi per mundum. Quarto⁹ est quod si aliquis huius sacerdotem imperitum vel maliciosum et omnino insufficientem, et vult ire ad magis peritum et sufficiemtum qui sibi melius consulat, potest ire ad eum, petita tamen p̄mis et obtenta licentia a proprio rectore sive sacerdote, et sacerdos tenet eam sibi dare. Quint⁹ casus est quod aliquis volens facere locum iter, ut potest ire ad sanctum Jacobum, et ad ecclesias alias pegrinatores seu locos, petita licentia a curato suo quod possit interire profiteri, quod tunc quilibet quod huius audire confessiones potest confessio ne ei audire. Sext⁹ est quod est in articulo necessitatibus, quod in isto casu potest profiteri cuilibet sacerdoti. In aliis autem casibus profiteri exceptis non potest profiteri nisi potenti audire confessiones vel ex commissione vel ex huilegio. Sed quod fieri de militibus sive de nobilibus vel de quibuscumque aliis quod habent domiciliū in diversis parochiis, et per unam p̄tem anni morantur in uno domicilio et palia p̄tem morantur in alio domicilio, cui profitebitur isti. Dicendum quod tales debent profiteri illi curato in cuius prochchia habent principale dominium vel domiciliū, vel in cuius prochchia morantur per maiorem p̄tem anni. Sed ponitur est una mulier fragilis et pna ad p̄tem timeret a curato suo quod leuis et lubricus, quod profiteat sibi quod sollicitet eam a p̄to vel quod reuelet confessionem suam, non quod profitebitur ista sibi. Dico quod si timeret ista non potest habere copiam alicuius istorum, et curatus est ita maliciosus quod non vult sibi dare licentiam profendi alicuius, quod fieri de ista persona. Dico quod si timeret de sollicitatione commendetur se deo orando quod eripiat eam a temptatione, et donec sibi virtutem et constantiam resistendi, et confiteatur in loco publico. Et de quod teste apostolo neminem temptari permittit ultra id quod potest faciet cum temptatione puerum et adiuuabit eam, et sic non comouebit. In casu autem quod timeret de reuelatione confessionis, credo quod si timor esset iustus et rationabilis non leuis et satanas

Dicitur
profiteri

Dicitur
profiteri

Tracta. III. secundum de partis

¶ sine licetia sua si ipse negaret ei iuscedat sibi. s. quateri habeti prate audiendi confessioes possit perficeri. ita tamen quod sit in proposito quod si hinc curatum sufficiet perficeri sibi. Sic enim ille quod habet in anno non apponendo dicendum in honesta et substantia matronum prius iure monitione. ut. xxi. q. iii. In ecclesia. xxxv. q. ii. aliqui solet queri. extra de predicatione. appo. c. iij. de spon. c. vi. ita sacerdos non prius ea quod sunt de substantia confessionis. immo faciens haec est prius iure quod habebat in audiendo confessiones. Et igitur genere secererum sit de substantia confessiois quantum est ex parte perfectorum et confessorum sacerdos reuelans confessionem est prius iure quod habuit in audiendo confessiones. Et ideo si timeat iuste et rationabiliter quod iste curia reuelabit confessionem nullatenet sibi confiteri. verum est quod ista ratio non excludit nisi haec cum quod reuelas est confessionem sed non haec cum quod reuelatur est. Item enim quod dicitur beatus bernardus quod per caritatem instituta est haec caritate militare non debet. Sed confessio instituta est per caritatem quod libenter tenet diligere se ad honorem dei eum glorificando. et se humiliando eum sibi reconciliando. quod non tenet militare haec caritatem seipsum perdendos et diffamando. quod faceret si hoc tenet perfectorum illi de quod iuste et rationabiliter timere seu presumere quod reuelaret confessionem. Unde augustinus hortans ad confessionem et penitentiam dicit. Non dico vobis propter das. Sed si aliquis scienter perficerit alicui quod confessionem reuelaret perderet se quod non debet sibi perficeri. Hoc poneamus sacerdos est hereticus vel scismaticus vel notorius symonicus vel excusatus. nam quod debet sibi confiteri Dico sine iudicio proximo. Et ratio generaliter quantum ad oem talis est. Lumen enim principiare cum excusato in sanctis sit peccatum mortale. et oem tales sunt excusati a iure. et confessio sacramentalis sit sacramenta huncque talibus perfectorum peccare mortaliter. Hoc quantum ad hereticum est specialis ratio. quod hereticus de facilis sibi consentientem poneretur in errore vel induceret in desperationem. si fecerunt pharisei iudei quod confessus fuit eis deus. Peccavi tradens sanguinem iustum. et illi loco boni simili dixerunt ei. quod ad nos tu vides. Ulterius posse. dicitur confiteri et verum est ut declarabitis infra quod nullus debet diffamare nec accusare alios in confessione. sed potest contingerere quod si aliquis confiteatur curato suo oporebit et diffamet.